[bookmark: _GoBack]

长子县残疾人联合会文件

长子残联〔2025〕12号
长子县残疾人联合会
[bookmark: OLE_LINK1]关于《2025年残疾人职业技能民间工艺品
制作培训班实施方案》的通知
各乡镇（服务中心）残联：
现将《2025年残疾人职业技能民间工艺品制作培训班实施方案》印发给你们，请认真执行。

长子县残疾人联合会
2025年6月20日

长子县残疾人联合会
2025年残疾人职业技能民间工艺品制作培训班
实施方案

为进一步提高我县残疾人职业技能水平，实现就业服务精准化、个性化，促进残疾人就业，县残联决定举办2025年残疾人职业技能民间工艺品制作培训班，特制定本方案：
一、培训项目
民间工艺品制作
二、培训对象、条件
1． 全县有培训需求的残疾人（精神、智力除外）。
2． 年龄：男16—59周岁、女16—54周岁，有培训需求、上肢健全、生活能够自理，无重大疾病的残疾人。
3． 不能走出家门或无社会自主能力的重度残疾人，可通知其一名直系亲属参加。
4． 低保户、三类户优先。
三、培训时间及名额分配
1． 培训时间：6月25日至7月4日，共10天。
2． 名额分配：丹朱镇6人，鲍店镇5人（含原岚水乡2人），大堡头镇5人，南陈镇3人，石哲镇3人，宋村镇3人，南漳镇3人，慈林镇4人，色头镇2人，常张乡2人，碾张乡2人，王峪景区1人，横水林区1人，共40人。
四、报到地点
长子县残联一楼培训室
五、培训方式
县残联负责培训期间的食宿，长子县鼎诚职业培训学校负责培训期间的授课等费用。
六、培训费用
县残联担付培训中产生的所有费用。
七、培训要求
1． 参加培训对象需携带残疾证复印件、身份证复印件、户主主页加残疾人小页复印件、低保户需提供低保证复印件。
2． 各乡镇（服务中心）残联理事接通知后要抓紧时间组织，按条件选定对象。
3． 培训机构负责培训期间学员的签到事宜。
4． 培训结束后学校要将培训资料装订成册，做好培训档案留存。
5． 各乡镇（服务中心）残联理事负责培训结束后学员的回访工作。
6． 培训结束后做好培训绩效评估工作。
7． 参训人员情况将在例会上进行通报。各乡镇（服务中心）残联理事要做好参训人员信息登记，参训人员情况作为年终考核任务。